
UCHWAŁA NR XXIII/254/20
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 27 maja 2020 r.

w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Karpacz

Na podstawie art. 18  ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2020 r., poz. 713) w związku z art. 16a ust. 4 oraz art. 17 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz.U. z 2019 r., poz. 1507 z  późn. zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się ocenę zasobów pomocy społecznej Gminy Karpacz, stanowiącą załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Tobiasz Frytz

Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 1



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 1



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 2



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 3



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 4



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 5



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 6



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 7



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 8



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 9



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 10



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 11



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 12



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 13



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 14



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 15



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 16



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 17



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 18



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 19



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 20



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 21



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 22



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 23



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 24



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 25



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 26



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 27



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 28



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 29



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 30



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 31



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 32



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 33



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 34



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 35



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 36



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 37



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 38



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 39



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 40



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 41



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 42



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 43



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 44



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 45



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 46



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 47



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 48



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 49



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 50



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 51



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 52



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 53



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 54



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 55



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 56



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 57



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 58



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 59



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 60



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 61



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 62



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 63



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 64



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 65



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 66



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 67



Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 68



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości
rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady
gminy.

Z kolei z treści art. 16a ust 4 ustawy o pomocy społecznej wynika, że organ wykonawczy
jednostki samorządu terytorialnego przedstawia co roku do dnia 30 kwietnia odpowiednio radzie
gminy, radzie powiatu, a do 30 czerwca sejmikowi województwa właściwej jednostki samorządu
terytorialnego ocenę, o której mowa w ust. 1 (ocena zasobów pomocy społecznej). Ocena wraz z
rekomendacjami jest podstawą do planowania budżetu na rok następny. Natomiast art. 17 ust. 1 pkt
2 ustawy o pomocy społecznej stanowi, że do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym
należy sporządzanie, zgodnie z art. 16a, oceny w zakresie pomocy społecznej.

Analiza zasobów ma służyć ocenie efektywności systemu pomocowego na tle lokalnej
sytuacji społecznej i demograficznej. Stwarza ona możliwości wytyczania lokalnych kierunków
zmian oraz przystosowania pomocy społecznej do możliwości wspólnoty samorządowej. Daje
rozeznanie w najpilniejszych potrzebach socjalnych i stanowi ważny element planowania
budżetowego.

Ocena zasobów obejmuje w pierwszej kolejności infrastrukturę. Drugim elementem
zasobów są kadry, stanowią je pracownicy socjalni i inne osoby wykonujące zadania w zakresie
pomocy społecznej. W ocenie zasobów mowa jest również o organizacjach pozarządowych, na
terenie miasta brak jest organizacji działających w zakresie działań pomocowych. W skład
zasobów pomocy społecznej wchodzą również nakłady na realizację zadań. Dopełnieniem oceny
zasobów jest analiza beneficjentów pomocy społecznej i ich potrzeb. Ogranicza się ona tylko do
osób, które skorzystały lub korzystają ze świadczeń, a więc do rzeczywistych, a nie potencjalnych
świadczeniobiorców.

Id: FE97168E-F59D-423F-AB46-7AC83E2AE628. Podpisany Strona 1


		2020-05-26T22:00:00+0000
	Polska
	TOBIASZ FRYTZ; GMINA KARPACZ
	Podpis organu wydającego akt prawny.




